[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОПЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
От 21.12.2023 г.   № 162
с. Опеченский Посад
Об утверждении плана работы Совета депутатов Опеченского сельского поселения на 2024 год
Совет депутатов Опеченского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов Опеченского сельского поселения на 2024 год.
2. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Опеченского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.

Глава  сельского поселения                                                    С.В.Панфилова
                                                                                      Утверждён решением Совета

                                                                          депутатов сельского поселения

                                                                          №  162  от 21.12.2023

                                                П Л А Н

работы Совета депутатов Опеченского сельского поселения на 2024 год

1 квартал

 1. О проведении  публичных слушаний по внесению изменений в  Устав Опеченского сельского поселения.

2. О проведении  публичных слушаний по отчёту об исполнении бюджета   Опеченского сельского поселения за 2023 год.

3. Отчёт Главы сельского поселения о результатах её деятельности и деятельности Администрации сельского поселения за 2023 год

            4. Об утверждении плана работы на проведение ремонта автомобильных дорог в 2024 году

2 квартал

1. Об утверждении изменений в  Устав Опеченского сельского поселения.

2. Об утверждении отчёта об исполнении бюджета сельского поселения за 2023 год.

2. Отчёт о реализации муниципальных программ в 2023 году.
3. Об исполнении бюджета сельского поселения за I квартал 2024 года.

3 квартал

1. Отчёт о реализации муниципальных программ в первом полугодии 2024 года.

2. Об исполнении бюджета сельского поселения за I полугодие 2024 года.

4 квартал

1. Об исполнении бюджета сельского поселения за 9 месяцев  2024 года.
2. О проведении публичных слушаний по проекту бюджета сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026-202 годов.

3. Об утверждении бюджета сельского поселения  на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.

4. Об утверждении перечня автомобильных дорог сельского поселения, ремонт которых запланирован на 2025 год.
5. О плане работы Совета депутатов сельского поселения на 2025 год.

Ежемесячно - внесение изменений в бюджет сельского поселения (по мере необходимости).

В  течение года - утверждение нормативно-правовых актов Совета депутатов сельского поселения, внесение изменений в  действующие решения Совета депутатов  по результатам внепланового мониторинга, после вступления в силу правового акта высшей юридической силы, регулирующего соответствующие правоотношения, а также на основании поступающих мотивированных предложений органов прокуратуры, органов государственной  власти Новгородской области и иных организаций и граждан.
Работа депутатов Совета депутатов сельского поселения

Прием граждан депутатами сельского поселения
Участие депутатов Совета депутатов сельского поселения  в работе собраний граждан, проводимых Главой сельского поселения.
       Участие в культурных и общественных мероприятиях сельского поселения.

Примечание: повестка дня заседания Совета депутатов в течение года

может дополняться и изменяться.

_______________________